

Protokół nr LXX
Rady Miejskiej w Mogielnicy
w dniu 23 stycznia 2023

Obrady rozpoczęto 23 stycznia 2023 o godz. 07: 30, a zakończono o godz. 07: 53 tego samego dnia. W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. Obradom przewodniczył Grzegorz Michalski. Powitał burmistrza, radnych i wszystkich oglądających sesję. Odczytał wniosek burmistrza o zwołanie sesji oraz porządek obrad.

1. Otwarcie. Stwierdzenie kworum.

Przewodniczący Grzegorz Michalski otworzył obrady LXX Sesji Rady Miejskiej w Mogielnicy.

2. Powołanie Sekretarza obrad.

Przewodniczący Grzegorz Michalski zgłosił kandydaturę radnej Haliny Budzik.

Głosowano w sprawie: powołania Sekretarza obrad. Zgłoszono kandydaturę radnej Halinę Budzik za jej zgodą.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15) · Sławomir Baran, Irena Bogdan, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Stanisław Kępka, Edward Kieszek, Agnieszka Malinowska, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz Michalski, Piotr Nejman, Piotr Radecki, Bogdan Sawicki, Włodzimierz Wasiak

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Mogielnica na lata 2023-2027.

Przewodniczący Grzegorz Michalski odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Burmistrz Sławomir Chmielewski poinformował, że w przetargu uczestniczyły dwie firmy PreZero i Eneris. Jedna w ubiegłym roku odbierała od nas śmieci Eneris odbierała w poprzednich latach. Złożona oferta firmy PreZero w opinii prawnika zawierała błędy w związku z tym została odrzucona i wybrana oferta firmy Eneris. Firma PreZero odwołała się do Krajowej Izby Odwoławczej, czyli do takiego sądu rozstrzygającego spory w zakresie ustawy o zamówieniach publicznych i w ubiegłym tygodniu w poniedziałek Krajowa Izba Odwoławcza orzekła, że gmina Mogielnica miała rację. Czyli wygraliśmy przed tym sądem. W związku z tym oferta firmy Eneris była wyższa do oferty PreZero, co na komisji już tłumaczyłem i teraz dokładnie już tych stawek nie pamiętam i mogę się trochę pomylić i to musimy zwiększyć w wieloletniej prognozie. Ponieważ środki w WPF

były przygotowane pod ofertę firmy PreZero i stąd te zmiany. Czyli podsumowując rozstrzygnięcie Krajowej Izby Odwoławczej, takiego sądu ustawy o zamówieniach publicznych gminie przyznała rację i w związku z tym musimy dokonać zmian w budżecie w wieloletniej prognozie. Z tytułu tych zmian stawka odbioru odpadów od mieszkańców się nie zmienia.

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Mogielnica na lata 2023-2027.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ·ZA (15) ·Sławomir Baran, Irena Bogdan, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Stanisław Kępka, Edward Kieszek, Agnieszka Malinowska, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz Michalski, Piotr Nejman, Piotr Radecki, Bogdan Sawicki, Włodzimierz Wasiak

4. Sprawy bieżące, interpelacje radnych.

Burmistrz Sławomir Chmielewski poinformował, że w ubiegłym tygodniu został ogłoszony nabór rządowy na remonty dróg nie mylić z inwestycjami na drogach. Remonty dróg a nie inwestycje. Inwestycja to jest wykonanie nowej nawierzchni a remont to jest remont istniejącej nawierzchni. Oczywiście czasu jest mało, więc analizowałem drogi, które mogą być remontowane, ponieważ zgłoszenie musi nastąpić do końca miesiąca. Trzeba przygotować dokumentację, trzeba zrobić zgłoszenie budowlane. Przeanalizowałem nawierzchnie tak zwane grysowo-asfaltowe. To jest nawierzchnia nie asfaltowa tylko grysowo-asfaltowa i które są w najgorszym stanie. Zaczynając od nawierzchni w Ługowicach, która jest dość mocno nadszarpnięta. Tam kiedyś była wykonywana nawierzchnia o grubości trzech centymetrów i się po prostu sypie i wykładamy więcej pieniędzy na remont. Niestety warunek jest taki, że działka musi mieć uregulowany stan prawny. Analiza dokumentacji wskazuje, że gmina jest samoistnym posiadaczem, jeżeli chodzi o tą drogę. Niestety ta droga wypadła z propozycji. Potem pod analizę wziąłem drogę na Kolonii Tomczyce – sytuacja identyczna. Potem analizowałem drogę w Kozietułach Nowych za rowem przez kasztany też odcinek jest słaby. Okazało się, że ta droga ma uregulowany stan prawny, ale mapy, które wyciągnęliśmy z ośrodka geodezji w starostwie są takie, że droga jest przesunięta o około 2 metry do rzeczywistego stanu. W związku z tym nie otrzymamy zgłoszenia budowlanego i nie możemy realizować, mimo że stan prawny jest tutaj uregulowany, nie możemy realizować te drogi. Wówczas zostały mi dwie drogi, czyli na Parceli-Dylew, ale odcinek jest dobry do pałacu był remontowany no i kawałek pojedyncze ubytki. Została droga na Kaplinie. W przypadku Kaplina ten odcinek ma uregulowany stan prawny, pas drogowy nie wykracza poza istniejący położonej nawierzchni i zleciłem przygotowanie dokumentacji na te drogi. Jakie uzasadnienie. Może droga się nie rozpada, ale jest uregulowany stan prawny i wykonując odcinek drogi od Borowego do Kaplina większość samochodów i to ciężkich będzie przejeżdżało przez Kaplin do skrzyżowania z drogą wojewódzką, czyli do stacji CPN-u w Mogielnicy. Tak można powiedzieć. Na tym odcinku przygotowujemy dokumentację przez Kaplin droga jest na podbudowie brukowej potem był kawałek na podbudowie cementowej. Ona jest słaba, można powiedzieć lepsza niż niektóre z tych odcinków, które wymieniłem, ale te warunki jak gdyby zmusiły mnie do wskazania tej drogi. Będziemy składać wniosek na tę drogę na najbliższej sesji uzupełnimy środki na wykonanie dokumentacji i zadanie to może być

dofinansowane w wysokości 80%. 20% Trzeba będzie znaleźć z skądś środki, będziemy się nad tym zastanawiać jak nasz wniosek przejdzie. Taka jest analiza nie było czasu zwoływać komisji wszystko się zmieniało z dnia na dzień czasu było mało taką decyzję podjąłem i taką dokumentację kazałem przygotować.

Radny Sławomir Baran powiedział, że ma prośbę do komisji budżetowej, bo złoży cztery lub trzy podania na drogi na Izabelinie i zanim podejmiecie decyzje chciałby żeby tymi drogami się przejechać. Taka jest moja prośba.

5. Sprawy mieszkańców.

Radny Jerzy Marczak zwrócił się w imieniu Prezesa OSP w Kozietułach o przeniesienie syreny alarmowej z dachu na słup, ponieważ przy włączonej syrenie następują drgania, co powoduje uszkodzenie dachu i są przecieki na suficie. Były dokonywane kilkakrotnie naprawy, ale bez rezultatu. Podczas zebrania walnego umknęło to pamięci prezesa straży i nie zgłosił tej usterki. W imieniu Prezesa prosi o rozwiązanie problemu.

6. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Grzegorz Michalski zakończył obrady LXX Sesji Rady Miejskiej w Mogielnicy.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował

Grzegorz Frasoński

Sekretarz obrad

Halina Budzik

Przewodniczący obrad

Grzegorz Michalski